呼和浩特市发生一起火灾
造成3人死亡

记者19日从内蒙古自治区呼和
浩特市消防救援支队获悉，19日8时
31分，呼和浩特市经济技术开发区
内蒙古鑫中天新材料有限公司一库
房发生火灾，共造成3人死亡。具体
起火原因正在进一步调查中。

宁夏一化工企业发生事故
造成3人死亡2人失联

记者从宁夏宁东能源化工基地
获悉，19日14时38分许，宁夏顺邦
达新材料有限公司引发剂车间发生
爆燃事故。截至15时35分，现场明
火全部扑灭，风险基本排除。目前
现场发现3名遇难人员，另有2名失
联人员正在全力搜救中。事故原因
正在进一步调查核实中。

质维电子科技（无锡）有限公司：
本中心受理的你单位原职工张振东投诉你单位少缴、漏缴住房公

积金案，经我中心核实后，已向你单位公告送达《责令限期缴存住房公
积金决定书》（编号[2023]锡房金执字4-0086号）。现依法向你单位公
告送达《催告书》（编号[2023]锡房金执字4-0086号），请你单位自公告
之日起30日内来我中心领取《催告书》，逾期则视为送达。

特此公告。
无锡市住房公积金管理中心

2024年8月19日

公 告

本公司诚招以下人员、服务：
1.餐饮主管（1名）：有大型食堂或其他类似项目餐饮管理工作经验；
2.特色餐饮管理（多名）：长期从事特色风味小吃制作，有特色餐饮

技能实操或管理经验的餐饮企业或个人。
请有意向者联系我方报名，待遇面议。
联系单位：宜兴市荆溪城市后勤保障有限公司；
联系人：潘先生；
联系电话：0510-68537077、18036033661。

关于特色餐饮技能服务
招录启事

自产自销老牌老店：崇宁路17号4楼82700029（大别山老王）
老王专做灵芝在崇宁路25年

●卢军遗失无锡市梁
溪区人民法院执行工
作证及执行公务证，
编号2096，声明作废

●遗失姚宇柯出
生医学证明，编
号：I320419628，
声明作废 地址：新鼎球大厦1518室

广告刊登热线

13771189893

秒 观图

2024.8.20 星期二
责编 龚家惠 ｜ 美编 小凯 ｜ 校对 赖敏秒读A08

（本版稿件除署名外均据新华社）

奖奖开开彩彩福福

福彩 3D 第 2024222 期
5 6 4

15 选 5 第 2024222 期
01 05 08 11 13

以福彩正式开奖公告为准

秒 数字

秒 法治秒 旅游

秒 事故

秒 事件

秒 财经

2024年8月21日
停气通告

因燃气施工需要,下列用户将

按计划停气：新吴区南星苑八期

639#-651#。停气时间为 2024 年

8月 21日 09:00至 2024年 8月 21

日17:00，停气时长8小时。

无锡华润燃气有限公司

2024年8月20日

2024年8月20日
停气通告

因燃气施工需要,下列用户将

按计划停气：新吴区南星苑八期

627#-638#、652#-653#。停气时

间为 2024 年 8 月 20 日 09:00 至

2024年8月20日17:00，停气时长

8小时。

无锡华润燃气有限公司
2024年8月20日

原足协副主席李毓毅受贿案
一审被判处有期徒刑十一年

8月19日上午，湖北省荆州市中级人民法院一审公开宣判中国足球
协会原副主席李毓毅受贿一案，对被告人李毓毅以受贿罪判处有期徒刑
十一年，并处罚金人民币一百万元；对其受贿所得财物依法予以追缴，上
缴国库。

又讯 8月19日上午，湖北省嘉鱼县人民法院一审公开宣判武汉市足
球运动管理中心原主任、武汉市足球协会原常务副会长、秘书长付翔贪
污、受贿、行贿、单位行贿一案，对被告人付翔以贪污罪判处有期徒刑二
年，并处罚金人民币二十万元，以受贿罪判处有期徒刑八年，并处罚金人
民币九十万元，以行贿罪判处有期徒刑三年，并处罚金人民币二十万元，
以单位行贿罪判处有期徒刑二年，并处罚金人民币十万元，决定执行有期
徒刑十一年，并处罚金人民币一百四十万元；对其贪污所得依法追缴，返
还被害单位，对其受贿所得财物依法予以追缴，上缴国库，不足部分继续
追缴。

88月月1717日日，，人们在吐鲁番特色葡萄集市上品尝葡萄人们在吐鲁番特色葡萄集市上品尝葡萄。。
88月月1616日至日至1818日日，，第三十届中国丝绸之路吐鲁番葡萄节在新第三十届中国丝绸之路吐鲁番葡萄节在新

疆吐鲁番市举行疆吐鲁番市举行。。本届葡萄节以本届葡萄节以““吐鲁番的葡萄熟了吐鲁番的葡萄熟了””为主题为主题，，邀邀
请国内外宾客品尝葡萄及其制品请国内外宾客品尝葡萄及其制品，，感受吐鲁番独特的葡萄文化与感受吐鲁番独特的葡萄文化与
丝路魅力丝路魅力。。

9月1日起
新备案普通型保险产品预定利率上限为2.5%

国家金融监督管理总局日前发布《关于健全人身保险产品定价机制
的通知》，《通知》要求：

自2024年9月1日起，新备案的普通型保险产品预定利率上限为
2.5%，相关责任准备金评估利率按2.5%执行；预定利率超过上限的普通
型保险产品停止销售。

自2024年10月1日起，新备案的分红型保险产品预定利率上限为
2.0%，相关责任准备金评估利率按2.0%执行；预定利率超过上限的分红
型保险产品停止销售。

新备案的万能型保险产品最低保证利率上限为1.5%，相关责任准备
金评估利率按1.5%执行；最低保证利率超过上限的万能型保险产品停止
销售。

同时，建立预定利率与市场利率挂钩及动态调整机制。 （央视）

8月19日是世界人道主义日。
联合国人道主义事务协调厅发表声
明称，2023年全球共有来自33个国

家的280名人道主义工作者丧
生，是有记录以来死亡人道主义工
作者最多的一年，比2022年的118
名增加了137%。 （央视）

来华旅游外国人
日均消费3459元

记者从8月19日举行的国新办
新闻发布会上获悉，在过境免签政
策带动下，今年1-7月份，全国各口
岸入境外国人1725.4万人次，同比
增长129.9%。

过境免签政策同时带动“Chi-
na Travel 中国游”火爆，根据国家
统计局2023年公开数据，来华旅游
外国人日均消费3459元，预计直接
拉动消费超过1000亿元人民币。

据了解，过境免签政策自2013
年1月开始实施，并相继推出区域
性入境免签政策，如港澳地区外国
旅游团入境广东144小时免签、东
盟国家旅游团入境广西桂林144小
时免签、59国人员入境海南30天免
签、沿海省份外国旅游团乘坐邮轮
入境15天免签和港澳地区外国旅
游团入境海南144小时免签政策。

（新京报）

日本一旅馆发生
大规模食物中毒事件
已有537人出现症状

据日本广播协会(NHK)报道，
当地时间8月19日，日本大分县表
示，该县由布市一旅馆日前发生食
物中毒事件。

据报道，从8月3日至12日期
间，有客人到该旅馆的餐厅用餐后，
出现发热和呕吐的症状，后检测出
诺如病毒。

大分县表示，截至19日，在24
个都府县内，已有537人报告出现
症状。其中，有10人仅饮用了旅馆
内的泉水，该县政府认为可能是泉
水被污染，正在进行调查。目前，该
旅馆已停止营业。 （中新网）

秒 新知

灭绝恐龙的小行星
来自外太阳系

一个国际研究团队日前在美国
《科学》杂志发表论文说，通过对墨
西哥希克苏鲁伯地区沉积物的分
析，他们认为约6600万年前撞击地
球并导致非鸟类恐龙灭绝的物体是
一颗来自外太阳系的碳质小行星。

此前研究普遍认为，希克苏鲁
伯地区遭受撞击和相应的地球环境
变化，导致了一次生物大灭绝，其中
包括非鸟类恐龙的灭绝。但对于撞
击物的性质还有诸多未解之处。

德国科隆大学等机构研究人员
在希克苏鲁伯陨石坑的3个点位进
行岩石取样。检测结果显示，样本
中富含铱、钌、铂等金属元素。这些
金属元素在地球上很罕见，但在小
行星上十分常见。在分析钌同位素
比例的过程中，研究人员发现了关
于撞击物来源的线索。研究团队发
现希克苏鲁伯撞击点遗留的钌同位
素特征与来自内太阳系的硅质小行
星并不匹配，而与来自外太阳系的
碳质小行星非常匹配。

吐鲁番的葡萄熟了吐鲁番的葡萄熟了